
経営ニュース 
黒埼商工会広報 №３４９ 

《令和元年１１月号》 
TEL 377-3155 FAX377-4056 

        ≪ 会員募集と商工貯蓄共済加入推進について ≫  

 黒埼商工会では11月を会員募集と商工貯蓄共済加入の推進月間としております。 

 商工会の役職員が伺いましたら、皆様からご協力をいただきますようお願い申し上げます。 

●商業部主催 

 経営講習会 「歴史に学ぶ商売繁盛の知恵」  開催 

 黒埼商工会では、上記テーマの講習会を行います。 

 皆様のご参加をお待ちしております。 

 ・日時 令和元年11月2１日（木）午後5時～6時30分    

 ・会場 黒埼商工会館 2階研修室 

 ・講師 歴史プロデューサー、六龍堂 代表 早川 知佐 氏 

 ・受講料 無料 （懇親会に参加の方は負担金3,000円） 

 ※詳細、申し込みについては別紙チラシをご覧ください。  

●金融相談会（一日公庫）のお知らせ 

日本政策金融公庫新潟支店の金融相談会（一日公庫）を下記のとおり実施します。運転資金、設備資金、 

季節資金のご利用をお考えの方は、この機会をご利用下さい。 

・日時 令和元年１１月２２日（金） 午前10時～午後4時 

・会場 黒埼商工会館 

※事前申し込み必要（詳細は別紙チラシをご覧ください。） 

●青年部主催の「ハロウィンイベント」を開催しました 

 黒埼商工会青年部では、10月26日（土）に大野小学校にて児童を対象とした「ハ

ロウィンイベント」を開催しました。このイベントは、今年で3回目の開催で、青年部と

大野小学校、ＰＴＡ、商工会女性部の協力により実施しました。 

 当日は、約１００名の児童、約９０名の保護者がこのイベントに参加し、児童の皆さ

んは、思い思いの衣装を身にまとい、仮装コンテストや、ペインティング、写真撮影な

どを行いました。 

●商業部会 視察研修を実施しました 

 先月10月23日（水）、黒埼商工会商業部会の視察研修を実施しました。魚沼市奥只見

にある奥只見電力館を訪問し水力発電の仕組みについて、担当者から説明を受け、日本の

水力発電の現状や発電状況についての話をお聞きしました。観光地奥只見の売店や道の

駅「深雪の里」も訪問し、観光地の販売方法など大変参考になる内容でした。 

●事業所「定期健康診断」のお知らせ 
 

黒埼商工会館において、事業所健康診断が実施されます。どうぞこの機会にご利用下さい。 

なお、詳細は別紙案内文書をご参照ください。 

 ・日   時 令和元年１１月２８日（木）午前９時～11時 

 ・健診機関 一般社団法人 新潟県健康管理協会（新潟市中央区新光町11番地1） 

 ・申込方法 別紙「定期健康診断申込書」を申込期限までに黒埼商工会へＦＡＸにてお申し込みください。 

裏面もご覧下さい 



●西区連合商工会 講演会  

  「崖っぷち会社をＶ字回復した３つの方法」 開催について 

 西区連合商工会では、上記テーマの講演会を新潟市内野まちづくりセンターで開催いたします。 

  皆様のご参加をお待ち申し上げます。 

 

 ・日時 令和元年12月5日（木）午後2時～3時30分 

 ・会場 新潟市内野まちづくりセンター 

 ・講師 中山商事株式会社 代表取締役 中山 裕一朗  氏 

 ・受講料 無料 

 ※詳細、申し込みについては別紙チラシをご覧ください。 

●一人でも雇ったら、労働保険に必ず加入を  

労働者（パート、アルバイトを含む）を１人でも雇っている事業主は労働保険（労災保険・雇用保

険）に加入しなければなりません。 

労働保険は、労災保険・雇用保険の各種給付金のほか、雇用の安定のために事業主に支給される助成

金などの各種支援制度も設けられており、労働者はもとより事業主のためにも欠くことのできない制度

です。 

また、人手不足の折、事業主にはコンプライアンスが求められており、より良い人材を確保する意味

でも、労働保険に必ず加入している必要があります。 

まだ労働保険の加入手続きを行っていない事業主におかれましては、管轄の労働基準監督署または公

共職業安定所（ハローワーク）で加入手続きをとられるようお願いします。（商工会でも加入手続きが

できますのでご相談下さい） 

ご不明な点はお気軽にお問合わせください。 

（問い合わせ先） 新潟労働局総務部 労働保険徴収課（電話０２５－２８８－３５０２） 

         又は、お近くの労働基準監督署・公共職業安定所（ハローワーク） 

●伴走型小規模事業者支援推進事業 「革新セミナー」 のご案内 

 黒埼商工会では、小規模事業者の経営発達支援のため、下記のセミナーを開催いたします。 

 経営問題を解消し、経営力を向上させるためのセミナーです。また、持続化補助金などの補助金

申請における事業計画作成等に役立つ内容となっていますので、是非、ご参加くださいますようご

案内申し上げします。 

 

  演題 経営革新と変革時代の経営戦略  
  内容 変革にむけて大きな一歩を踏み出す、サービス競争に勝つためには 

  日時 令和元年１１月１4日（木） １5：００～17：００     

  会場 黒埼商工会館 

  講師 サトーカメラ㈱ 代表取締役副社長 佐藤 勝人 氏 

  申込 黒埼商工会事務局へお申込み下さい。 

● 新会員のご紹介 

  

  

 

事業所名 業 種 所在地 

野口塗装 塗装業 新潟市西区大野町 

藤崇建設㈱ 建設業 新潟市西区鳥原 


